Di forum tersebut, lanjutnya, pemerintah
akan memutuskan kapan awal Ramadan akan
dimulai.

"Besok kita sidang Isbat. Besok kita tentu-
kan," kata dia.

Sebelumnya pakar Badan Riset dan Inovasi
Nasional (BRIN) sempat memprediksi awal

puasa Ramadhan 2025/1446 Hijriah berbeda
antara pemerintah dan Muhammadiyah.

Profesor Riset Astronomi dan Astrofisika
BRIN, Thomas Djamaludin, memperkirakan
awal Ramadhan 1446 Hijriah jatuh pada 2
Maret 2025.

Menurut Thomas posisi Bulan saat magrib
pada 28 Februari 2025 di Banda Aceh berada di
ketinggian 4,5 derajat dengan elongasi 6,4 de-
rajat. Sementara di Surabaya, ketinggian Bulan
3,7 derajat dan elongasi 5,8 derajat.